
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2024 г. Красноярск № 380-п

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства 
Красноярского края, регулирующие вопросы предоставления мер социальной 
поддержки

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, Законом 
Красноярского края от 10.12.2004 № 12-2703 «О мерах социальной поддержки 
ветеранов», Законом Красноярского края от 10.12.2004 № 12-2711 «О мерах 
социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических репрессий», Законом Красноярского края 
от 20.12.2007 № 4-1215 «О распространении действия отдельных положений 
некоторых Законов края на всю территорию нового субъекта Российской 
Федерации -  Красноярского края», Законом Красноярского края от 16.12.2014 
№ 7-3015 «О мерах социальной поддержки детей погибших защитников 
Отечества», постановлением Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 507-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Развитие системы социальной поддержки граждан» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 17.12.2019 № 720-п «О Порядке предоставления мер социальной поддержки 
детям погибших защитников Отечества и перечне документов, необходимых 
для их предоставления» следующие изменения:

в Порядке предоставления мер социальной поддержки детям 
погибших защитников Отечества и перечне документов, необходимых 
для их предоставления:

пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Выплата ЕСВ осуществляется уполномоченным учреждением через 

отделение почтовой связи или путем перечисления на счет, 
открытый гражданину в российской кредитной организации, или 
по номеру банковской карты платежной системы «Мир», выданной 
гражданину российской кредитной организацией (в зависимости 
от способа, указанного в заявлении о присвоении статуса «Дети 
погибших защитников Отечества»), не позднее 26-го числа 
месяца, следующего за месяцем принятия решения о назначении ЕСВ,



2

а в дальнейшем -  ежемесячно, не позднее 26-го числа текущего месяца.»;
в пункте 3.1 слова «на счет гражданина, открытый в российской 

кредитной организации,» заменить словами «на счет гражданина, открытый 
в российской кредитной организации, либо по номеру банковской карты 
платежной системы «Мир», выданной гражданину российской кредитной 
организацией,»;

в пункте 4 слова «номера счета, открытого в российской кредитной 
организации,» заменить словами «номера счета, открытого в российской 
кредитной организации, или номера банковской карты платежной системы 
«Мир», выданной российской кредитной организацией,».

2. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 21.01.2020 № 28-п «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячных 
денежных выплат отдельным категориям граждан» следующие изменения:

в Порядке предоставления ежемесячных денежных выплат отдельным 
категориям граждан:

в подпункте 1 пункта 2.1.1 слова «реквизитов счета, открытого заявителю 
в российской кредитной организации,» заменить словами «реквизитов счета, 
открытого заявителю в российской кредитной организации, или номера 
банковской карты платежной системы «Мир», выданной заявителю российской 
кредитной организацией,»;

в подпункте 1 пункта 3.1 слова «реквизитов счета, открытого выехавшему 
ветерану труда края в российской кредитной организации,» заменить словами 
«реквизитов счета, открытого выехавшему ветерану труда края в российской 
кредитной организации, или номера банковской карты платежной системы 
«Мир», выданной выехавшему ветерану труда края российской кредитной 
организацией,».

3. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 21.01.2020 № 30-п «Об утверждении Порядка, размеров и условий оказания 
адресной социальной помощи отдельным категориям граждан» следующие 
изменения:

в Порядке, размерах и условиях оказания адресной социальной помощи 
отдельным категориям граждан:

в абзаце первом пункта 1 слова «разработан в соответствии 
с подпрограммой «Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, 
степени их социальной защищенности» государственной программы» заменить 
словами «разработан в соответствии с комплексом процессных мероприятий 
«Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, степени 
их социальной защищенности», реализуемого в рамках государственной 
программы»;

в подпункте 1 пункта 4, подпункте 1 пункта 5, подпункте 1 пункта 
6, подпункте 1 пункта 7 слова «через российскую кредитную организацию 
с указанием лицевого счета» заменить словами «через российскую кредитную 
организацию с указанием лицевого счета или по номеру банковской карты 
платежной системы «Мир», выданной российской кредитной организацией,»; 

пункт 11 изложить в следующей редакции:



3

«11. Выплата адресной социальной помощи гражданам, указанным 
в подпунктах 1, 2 пункта 1 Порядка, осуществляется уполномоченным 
учреждением путем перечисления денежных средств через отделение почтовой 
связи или на счет, открытый гражданину в российской кредитной организации, 
или по номеру банковской карты платежной системы «Мир», выданной 
гражданину российской кредитной организацией, указанные в заявлении 
1, 2, 3, 4, не позднее 15 рабочих дней со дня принятия решения об оказании 
адресной социальной помощи.»;

в подпункте 1 пункта 13, подпункте 1 пункта 13.2 слова «через 
российскую кредитную организацию с указанием лицевого счета» заменить 
словами «через российскую кредитную организацию с указанием лицевого 
счета или по номеру банковской карты платежной системы «Мир», выданной 
российской кредитной организацией,»;

пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Выплата адресной социальной помощи гражданам, указанным 

в пунктах 13, 13.2 Порядка, осуществляется уполномоченным учреждением 
путем перечисления денежных средств через отделение почтовой связи 
или путем перечисления на счет, открытый гражданину в российской 
кредитной организации, или по номеру банковской карты платежной системы 
«Мир», выданной гражданину российской кредитной организацией, указанные 
в заявлениях 5, 6, не позднее 15 рабочих дней со дня принятия решения 
об оказании адресной социальной помощи, но не позднее 25 декабря текущего 
финансового года в отношении граждан, указанных в пункте 13 Порядка, 
и не позднее 25 декабря 2024 года в отношении граждан, указанных в пункте 
13.2 Порядка.».

4. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

вый заместитель 
Ьрнатора края -  
лседатель

ительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

